Estado de Mato Grosso do Sul
PREF. MUNIC. DE GLORIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves SN CEAI) - CEP 79730-000

CNPJ N3155942/0001 37 	Exercício: 2022

DECRETO N° 87, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.12000911212021

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

Resolve:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$719.651,87 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +) 	 719.651,87

02 01 01 GABINETE DO PREFEITO

9 	04.122 0003.2003.0000 Modernização Administrativa, Responsabilidade Fiscal e Transç 	 8.000,00
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL 	 F. R.: 0 	1 	00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

10 	04.122.0003.2003.0000 Modernização Administrativa, Responsabilidade Fiscal e Trans 	 1.100,00
3.3.90 30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F. R.: O 1 	00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 02 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

58 	04.122.0003.2006.0000 Modernização Administrativa, Responsabilidade Fiscal e Trans 	 1.200,00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F. R.: O 1 	00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
310 000 	 Transferências da União decorrente da Le

61 	04.122.0003.2006.0000 Modernização Administrativa, Responsabilidade Fiscal e Transr 	 63.100,00
3.390 39 00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 	 F. R.: O 1 	00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercido Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

64 	04.122.0003.2006.0000 Modernização Administrativa, Responsabilidade Fiscal e Trans 	 1.700,00
3.3.90.93.00 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 	 F. R.: O 1 	00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFR,AESTRUTURA E OBRAS

CERTIDÃO DE PUBLCAL;Ã6 "
Cerlifco.para os devidos fins de fé oúbhca queo
presente ato 'O' publicado no Oiar;o Oficial Eletrõnco de

DaIa' 	gI_lo
Ediçãc

-

e 	&ee ~ouza
Gerente de Patrimônio

' Trnsnrênj 	-

• r 	 Estado de Mato Grosso do Sul
PREF. MUNIC. DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves, SN CEAI) - CEP 79730-000

CNPJ N-03155942/0001-37 	Exercício: 2022

DECRETO N° 87, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.12000911212021

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

103 	04.122.0003.2015.0000 Modernização Administrativa, Responsabilidade Fiscal e Trans 	 1.30000
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL 	 F. R.: O 	1

1

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

104 	04.122.0003.2015.0000 Modernização Administrativa, Responsabilidade Fiscal e Trans 	 2.05000
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F. R,: O 1

00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

105 	04.122.0003.2015.0000 Modernização Administrativa, Responsabilidade Fiscal e Trans 	 17.20000
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	 F. R.: O 1

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

106 	04.122.0003.2015.0000 Modernização Administrativa, Responsabilidade Fiscal e Transç 	 54.680,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 F. R.: O 1

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

750 	04.122.0003.2015.0000 Modernização Administrativa, Responsabilidade Fiscal e Trans 	 800,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 F. R.: O 2

2 	 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

190 	04.122.0003.2010.0000 Modernização Administrativa, Responsabilidade Fiscal e Trans 	 8.050,00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F. R.: O 1

00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

192 	04.122.0003.2010.0000 Modernização Administrativa, Responsabilidade Fiscal e Transr 	 400,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	 F. R.: O 1

iii'

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

0205 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E CULTURA (SEEC

CERTIDÃO DE PUbLK
Certifico para os devidos ns de fé oúbfc 	 -
oresenle ato 	publicado no Diaro Oficial E;,:onco dej
GlorI OE ----------- -- ----------------------------------------------------------------

Data&)O/14 1 QO___
Edição

arte de uza
Gerente de Patrimônio

Transparência

Estado de Mato Grosso do Sul

PREF. MUNIC. DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancrcdo de Almeida Neves, SN CEAD - CEP 79730-000

'- 	 CNPJ N-03155942/0001-37 	 Exercício: 2022

DECRETO N° 87, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.12000911212021

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E CULTURA (SEEC

243 	12.306.0016.2035.0000 Educação com qualidade, compromisso e amor, rumo ao futuro 	 720000
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F. R.: O 1 	00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

277 	12.361.0016.1021.0000 Educação com qualidade, compromisso e amor, rumo ao futuro 	 51.700,00
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 F. R.: O 1 	01
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

316 	12.3610016.2030.0000 Educação com qualidade, compromisso e amor, rumo ao futuro 	 89.200,00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F. R.: O 1 	01
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 05 02 FUNDO DE INVESTIMENTOS CULTURAIS

400 	13.392.0017.2031.0000 Promoção de uma Cultura de Cidadania, Valorização da Divers 	 11.850,00
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 	 F. R.: O 1 	00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercido Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

401 	13.392.0017.2031.0000 Promoção de uma Cultura de Cidadania, Valorização da Divers 	 158.600,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 F. R.: O 1 	00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercido Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 06 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

455 	08.122.0015.2002.0000 	Implementação de Políticas Sociais 	 1.100,00
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL 	 F R: O 	1 	00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL

818 	08.244.0015.2028.0000 Implementação de Políticas Sociais 	 1.000,00
3.190.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 F. R.: O 2 81
2 	 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

CERTIDÃO DE PUBLIC ,Ç .O
Certifico para os devidos fins de te pública qí o
presente ato 0; publicado no Diãro Oficial Eiurõnico de
GIôri 	 S»DCEGD

ata
--------------

D

4essica N. Duarte de Sou L ,

Gerente de Patrimônio
e Transparência

Estado de Mato Grosso do Sul
PREF. MUNIC. DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancrcdo de Almeida Neves, SN CEAD - CEP 79730-000

(;NpJ N°03155942/0001-37 	Exercício: 2022

DECRETO N°87 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.120009/12/2021

02 06 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

758 	08.244.001 5.2049.0000 Implementação de Políticas Sociais 	 7.000,00
3.3.50.43.00 	 SUBVENÇÕES SOCIAIS 	 F. R.: O 2
2 	 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

806 	08.244.0015.2073.0000 Implementação de Políticas Sociais 	 900,00
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	 F. R.: O 2
2 	 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 06 05 FUNDO MUNICIPAL PARA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA

574 	08.122.001 5.2036.0000 Implementação de Políticas Sociais 	 150,00
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL 	 F. R.: O 	1
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

601 	10.122.0013.2021.0000 Sua Saúde é o Nosso Objetivo 	 15.900,00
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL 	 F. R.: O 	1
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

602 	10.122.0013.2021.0000 Sua Saúde é o Nosso Objetivo 	 28.500,00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F. R.: O 1
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

604 	10.122.0013.2021.0000 Sua Saúde é o Nosso Objetivo 	 2.900,00
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	 F. R.: O 1
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

605 	10.122.0013.2021.0000 Sua Saúde é o Nosso Objetivo 	 11.400,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 F. R.: O 1
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

07 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CRTIDAO DE PUBLICJ Cerl;co para OS devidos fins de fé oúbl 	•. 	 - oresente  ° 10 1  publicado no DiaQc

Dala

(9'Yj k9J4o1
a

Gesska N. Duarte de Souza
Gerente de Patrimônio
—RLflda

82

29

00

02

02

02

02

Estado de Mato Grosso do Sul
. 	 PREF. MUNIC. DE GLORIA DE DOURADOS

Rua 'Iancrcdo de Almeida Neves, SN CEAI) - CEP 79730-000
CNPJ N'03155942/0001-37 	Exercício: 2022

DECRETO N° 87, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.12000911212021

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

635 	10.301.00132050.0000 Sua Saúde é o Nosso Objetivo 	 58.361,87
3.3.50.43.00 	 SUBVENÇÕES SOCIAIS 	 F. R.: O 1 	33
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

651 	10.301.0013.2075.0000 Sua Saúde é o Nosso Objetivo 	 6.050,00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F. R.: O 1 	02
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

827 	10.302.0013.1031.0000 Sua Saúde é o Nosso Objetivo 	 6.900,00
4.4.90.93.00 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 	 F. R.: O 1 	31
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
311 000 	 Transferências da União decorrentes de e

829 	10.301.0013.2075.0000 Sua Saúde é o Nosso Objetivo 	 20.000,00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F. R.: O 1 	14
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
312 000 	 Transferências da União decorrentes de e

830 	10.301.0013.2075.0000 Sua Saúde é o Nosso Objetivo 	 80.000.00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 F. R.: O 1 	14
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
312 000 	 Transferências da União decorrentes de e

02 08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO - SESAN

693 	15.122.0003.2053.0000 Modernização Administrativa, Responsabilidade Fiscal e Transç 	 680,00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F. R.: O 1 	00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

695 	15.122.0003.2053.0000 Modernização Administrativa, Responsabilidade Fiscal e Trans 	 180,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 F. R.: O 1 	00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 08 03 FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO

CERTIDÃO DE PUBLI..ÇÃC
Certifico para os devidos fins de f oÕbl ci- u.
presente ato Oi  publicado no D'ar Oficiai Eono 'i
Glória deuadosDCEGj1 - - - - - - - - - - - - -
Oaía

.- -

essica N. Dur-'
V Gerente de Patru;

e Transparênci;

Estado de Mato Grosso do Sul
PREF. MUNIC. DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves, SN CEAD - CEP 79730-000

CNPJ N3155942/0001-37 	Exercício: 2022

DECRETO N°87 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.12000911212021

02 08 03 FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO

717 	17.512.0006.2069.0000 Expansão da Estrutura Urbana
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

500.00
F. R.: O 	1 	00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Excesso: 	 710.751,87
Fontes de Recurso
1 00 339.040,00
1 01 140.900,00
1 02 64.750,00
1 14 100.000,00
1 31 6.900,00
1 33 58.361,87
2 00 800,00

Superávit Financeiro: 	 8.900,00
Fontes de Recurso
2 	29 	 900,00
2 	81 	 1.000,00
2 	82 	 7.00000

Artigo 3o.- Este Decreto entraem vigo esta data, devendo ser publicado no
Diário Oficial Eletrônico do Municípi

ARISTEk P EIRA NANTES
PREFEITO MUNICIPAL

GLÓRIA DE DOURADOS, 03 de novembro de 2022

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
Ceroo 	ns devidos fins de fé pública que o
presente a; 	oubiicado no Diário Oficial EIeónico de

1 Giôna de Oc'urados DOE GD
Da
Edçào i 	1'ITA?iõ V

»

(.e$stca N. 0uasu
Y Gerente de Patrirn ,,u

e Transparência